MHdopmauusi 06 0TAeNbHbIX HanpaBneHUAX pacxoaoB AAMUHUCTPaUUN ropoga (BKoYas NoaBefoMCTBEHHbIE

HauveHosaHre MPEC
Nervn  (CTpyKTypHOrO MoapaszeneHms
PEC. MKY)

KomuTeT KynbTypbl 11
Typusma

2 KomuTeT KynbTypbl 1
Typuama

OTzen MONoAéXHo
NONTUKM

KomuTeT KynbTypbl 1
4. Typusma, oTaen
MOJIOAEXHOW NOUTUKN

TepputopuansHas
n3bupatenbHas KoMuceus

HavIMEHOBaHVE OTEMbHbIX HAMPAB/NEHN PACXOR0B

Pacxopbl Na TeXHU4eckoe 06CNyXMBaHWE U 3BYKOBOE COMPOBOX/EHNE CLEHNYECKOi
nnowazaku K [iHo Poccum B cymme 420 000 py6neH exerogHo (Ha 3 roga - 1260 000
py6nei) MAY "“CypryTckas (mnapMoHus" He060CHOBAHO 3aBblLLEHbI, MOCKO/bKY Ha
npoBejeHve N1 0ro xe MeponpuaTva B 2020 rogy Gbinn 3annaHMPOBaHbl aHaorMYHble
pacxogbl B cymme 153 333,33 py6neii (B cmeTe MAY “I'AKM", koTopoe
npucoeauHeHo K MAY "CypryTckas thmnapmMoHus™).

YupexzeHe HC COrNacHo, yTBePXK/AaeT, YTO HyXHbIA 06beM MOLLHOCTH 3BYKOBOMO
060pY/0BaHMs OTCYTCTBYET. Y Yupex/aeHus eCTb HeobecrneyeHHble Pacxogbl

Pacxoabl MAY "TAHK "leTpyLuKa" He060CHOBAHO 3aBblLLeHbl Ha ONAaTy ycnyr
MPUB/EYEHHBIX PEXMCCEPOB-MOCTAHOBLUMKOB, XY/0XHUKOB-MOCTAHOBLUHKOB 1
KOMMO3KUTOPOB ANA CO3aHNs 4 creKTakneld, NOCKoNbKy B LUTATHOM pacncaHnm
YUPEXZEHWs NPeJyCMOTPEHbI LUTATHbIE e4MHNLbI MO JOMHKHOCTAM pexuccep-
NOCTAHOBLUMK U XY 0XHMK-MOCTAHOBLLMK.

YupexeHune He COrnacHo, yTBEPXK/aeT, UTO LTaTHble COTPYAHUKM 3aHUMatoTCs
opraHu3auyeit HbIX MeponpuATUi (TeaTpann3oBaHHbIX NpeAcTaBneHnii). Y
YupexeHus ecTb HeoGecreyeHHble pacxobl

Heo6X0AMMOCTb OCYLLIECTB/IEHNS PACXOJ0B Ha YCIyry Mo OpraHM3aLmm paboThl Xopn
(3 yen.) B pamkax MeponpusaTAS ropoAckoro ypoBHs “"CTyfeHueckas BecHa" (B T.u.
areHTCKoe BO3HarpaxzieHue, pacxo/bl Ha OnnaTy npoessa, NPoXM1BaHWUs, NUTaHUs, 1
ycnyr xtopu 13 TtomeHn) MAY MPCM "Hatue Bpems” He 060CHOBaHa.

YypexxaeHue Hc cornacHo. CornacHo martepuanam K NpoekTy 6lopketay YupexaeHns
OTCYTCTBYIOT HeoGecreyeHHble pacxofbl

Bemetax yupexaeHwii ("Ctapblii CypryT", “opoACcKoi KynbTypHbIA LeHTp", "Hale
Bpems”, "BapuaHT") no MyHMLMNanbHOW nporpamme “YkpenneHue
MeXXHAL|MOHa/IbHOTO 1 MeXXKOH(eCCHoNasbIloro cornacus, noaaepxka 1 passutie
A3bIKOB 1 KyNbTypbl HapogoB Poccuiickoii deaepaLyi, NPOXMUBAIOLLNX Ha
TeppuTopumnmn ropoga CypryTa, o6ecneyeHmne CoLmanbHOR U KynbTypHON aganTauum
MUrPaHTOB, MPOMUNAKTVKA MEXHALMOHANbHBIX (MEXITHUYECKUX) KOH(PANKTOB"
3annaHMpoBaHbl PacXo/jbl Ha y4acTue NPUBNEUYEHHBIX CNELNancToB 1 NproGpeTeHme
hOTO-, BUAEO-, My3bIKa/bHON 1 APYroil TEXHWKK, a Takke Mebenu Ans nposedeHns
roOpoACKUX MeponpuaTHiA. Heo6xoAnMocTb NPUOBPETEHNS AOPOrOCTOALLEN TEXHUKMN 1
NpUBNeYEHNs CMeLMancToB He 060CHOBaHa

MpoeKToM GofKeTa NpesycMOTPeHb! PAcXOfbl Ha MPOBEfeHe BbIGOPOB AenyTaTos
[Nymbl ropoga CypryTa Ha o6Lyto cymmy 41 401,8 Thic.py6neit. ®egepanbHbIM
3aKoHOM N2 67-®3 He npeAycmMoTpeHa 0653aHHOCTb U3rOTOBMEHUS 1 HaMpaBneHns
npurnaleHnn n3brpatensm Ha cBepKy ceefeHuii (285 737 wr.)

yupexzeHus) Ha 2021-2023 rogpl

OG6LEM PacxofioB K
YTOUHEHO Ha 2021-2023
rogpl

-/ =rp.5+rp.6+rp. 7

799 998,00

4422 441,79

573 273,99

24 480 139,72

454 321,83

2021 rog,

266 666,00

1360 751,32

191 091,33

8 153 848,74

454 321,83

2022 rop,

266 666,00

1700 939,15

191 091,33

8041 822,73

2023 1o

266 666,00

1360 751,32

191 091,33

8 284 468,25

MpyveviaHie

CuTyaums TpebyeT YTOUHEHUS W NOSCHEHWIA

CuTyaums TpebyeT YTOUHEHUS 1 NOSICHEHWIA

Cutyauus TpebyeT yTOUHEHUS 1 NOSCHEHWIA

CuTyaums TpebyeT YTOUHEHWS 1 NOSICHEHWIA

CuTyaums TpebyeT yTOUHEHUS 1 NOSCHEHWIA

py6neit



Haymerosave MPEC
Nervn  (CTPpyKTypHOro noppasaeneHus
PEC. MKY)

YnpasneHue UHBECTULN 1
6. passuTus
npeAnpuHUMaTeNbCTBa

YnpasneHne BHELLUHUX 1

7. o
06LLLeCTBEHHbIX CBSA3ei
8 ALMUHMCTPaLMsA ropoja
) (FO n4C)
9 MKY "EfAC"

OGLEM pacxofoB K
HavveHoBaHVie OT/e/bHbIX Harpas/ieH PacXooB YTOUHeHO Ha 2021-2023
ropl

MeponpusTue «CgenaHo B CypryTe» MyHULMNanbHON NporpaMmbl “PassuHTe Manoro
1 cpefiHero npeanpuHUMaTeNnscTea” NposoanTCs B ropofe CypryTe eXerofHo, HauuHasa
¢ 2017 roga. B nepnog 2017-2020 rofoB (uHaHCUPOBaHWE [aHHOTO MEPOMPUATUSA HC
MNaHMPOBANOCk U He OCYLLLECTBAANOCK, 55 NPeANpUHMMATENsM BblfaHbl CEPTU(MUKATI,
[latoLLme npaso MCMosb3oBaTh lorotun “Caenado B CypryTe". B 3anpoce
KOMMepUEeCKMX NpeAIoXKeHNiA, TPEX KOMMEPUECKUX MPeANoXKEeHUsX OTCYTCTBYeT
MH(OPMALMA O KONNYECTBEHHOM M3rOTOBMEHUM GPeHANPOBAHHOI NPOAYKLMN, & TakKe
0 Uene eAnHMLbL. o JaHHOMY MepOnpUATUIO NPeJycMOTPeHbI PacXofbl Ha
13roTOB/IEHME MOBUNbHBIX CTEH/0B, NPECC BOMOB M/ (POTO30H, BO3AYLUHBIX LUAPOB,
XeLUTeroB. (hNaXHbIX JIEHT, CKaTepTeld, MNacTUKOBbIX CTOEK, LEHHUKOB, HaKleek,
nofapoyHbIX VIP-Ha6opoB, NOAAPOUHBLIX KOPOGOK, KaneHaapeli HaCTEHHbIX, KPyXekK,
KNMN6GoAoB, CepTUHINKATOB.

2000 000,00

MnaHupyemble pacxodbl B Cymme 600 000 py6neid Ha BbINnaTy NpemMuii K Harpagam
ropogckoro okpyra (K Harpafe 3Hak “3a 3acnyru nepeg ropogom Cyprytom™ 10 uen.
no 50 Tbic.py6neii Kaxaomy, K 38aHut0 "MMoYeTHBbIA rpaxgaHuH ropoga CypryTa 1yen.
100 Tbic.py6neit) npesbilatoT thakTnueckune (KaccoBble) PAaCXOAbl, CNOXMUBLUMECS 3a
nepuog 2018-2020 rogos, 6onee, Yem B 2 pasa (2018 rog 50 Thic.py6neid, 2019-2020 -
no 250 Tbic. py6neid).

750 000,00

B npoekTe GtofXeTa Ha U3roToB/EHe 1 NPOKAT BIAEOPONNKOB COLMANLHON peknambl
na CBETOAMNOAHbIX 3KpaHax Ha 2021-2023 rr. 3annaHuposaHo no 182853,33 py6.
ApmunncTpaums (MO v YC) 3akntoyana aHanornyHble KOHTpakTbl B 2018, 2019 rr. no
pesynbTaTaM KOHKYPCHBIX NpoLiefyp Ha MeHbLUMe CyMMbI. CpefHss LigHa no
KOHTpaKTam npegblAyLmx nepuoaos coctasuna 67966.68 py6. MpepcTtasnsercs
Lienecoo6pasHbiM Ha 2021r. paccunTaTh pacxodbl No ypoBHio 2019 r. B cymme 82 853,33
100000,00py6. (MakcMManbHas CymMmma Nno KOHTpakTam). B aTom cnyyae nsnuiuHe
3annaHnpoBaHHble GIOAXETHbIE acCUrHoBaHna Ha 2021 rog coctaenatoT 82853,33 py6.
ApmnHucTpaumeii (TO n YC) 3ameyaHue He npuHaTo. Mpumeyanue, ¢ 2021 roga
3akoHoM Ne 44-®3 npefocTaB/iieHa BO3MOXHOCTb 3aKa3unKam 3aK/oYeHns
KOHTpaKTa Ao 600 Tbic.py6. 6e3 TOpros.

B npoekTe 6tofpKeTa Ha yCnyri no Ce30HHOMY TEXHUYECKOMY 06CNyXXMBaHNIO
METeOCTaHLMW, CPEACTB PaAMOCBA3N W aHTEHHO-(PUAEPHbIX YCTPOKCTB Ha 2021 rop,
3annaHnpoBaHbl GIOKETHbIE aCCUTHOBaHMA B cymme 241 054,28 py6. MKY «EALC»
3aK/K04EHbI U UCMOJHEHbI aHANIOTNYHbIE KOHTPaKTbl B 2018-2020 rr. CpeaHss LeHa TO
Ha 2021 2022. 2023 rr. ¢ yuéTom WML 4% cocTaBut 194 456,35 py6. VanuiwHe
3annaHnpoBaHHble 6I0pKETHbIE acCUrHoBaHns Ha 2021r. 46 597,93 py6..
MpumeyaHnue, ¢ 2021 roga 3akoHom Ne 44-d3 npegocTasieHa BO3MOXHOCTb
3aKa3umkam 3aknoueHns KoOHTpakTa Ao 600 Tbic.py6. 6e3 Topro..

46 597,93

NTOro: 33 609 626,59

2021 rop,

2000 000,00

250 000,00

82 853,33

46 597,93

12 806 130,48

2022 rop, 2023 rop, Mpyivedarve

CuTyaums TpebyeT YTOUHEHUS 1 NOSCHEHWIA

250 000,00 250 000,00  CwuTyaums TpebyeT YTOUHEHUS 1 NOSCHEHWIA

CuTyaums TpebyeT YTOUHEHUS 1 NOSCHEHWIA

CuTyaums TpebyeT YTOUHEHWS 1 NOSCHEHWIA

10 450 519,21 10352 976,90



Mpunoxxenue K n. 4 ViHopmaLym 06 oTAeNbHbIX
HanpaBieHNaX pacxofoB AAMUHUCTPALWM ropoja Ha
2021-2023 rogp!

Pacxogbl, npefycMOTpeHHble AAMUHUCTpaLMell ropoga (B CMeTax yUpexaeHuid, NoABefOMCTBEHHbLIX KOMUTETY Ky/bTypbl U Typu3ma, 0TAeny MONOAEXHO! NONUTUKY), B pamMKax
peann3aLyMu MyHULMNanbHON nporpaMmbl Y KpenneHne MeXHaLMoHaNbHOMO 1 MeXKOH(ECCHOHabIOr0 COrnacus, NoAAepKa U pasBuTHe A3bIKOB U KyNbTypbl HAPOA0B
Poccuiickoin ®epepauumn, NpoXxuBatoLLMxX Ha Tepputopumm ropoga CypryTa, 06ecrnedeHune coupanbHol U KynbTypHON aganTtalun MUrpaHTOB, NPOGMNaKTUKa MeXHALMOHANbHbIX
(M@X3THNYECKNX) KOH(ANKTOB"

HanmeHoBaHue
mMeponpuaATUs

MOJIOAEXHBbIV

thopym
"lopog 1 s~

BONOHTEpLI
Mobeapb!

"CoupeTune"

[HN KynbTypbI
(DMHHO-YTOpPCKNX
HapozaoB

3THO-(hecTMBaNb
"BonbLuas 3emns"”

CypryT-Hatu
o6Lwuii fom

MaHraseickuii
XOA,

HavnmeHoBaHwve
yupexaeHus

MAY MPCM
"Hatue Bpema”

MBY "BapuaHt"

MBY WKL,
"Crapblii Cypryt"

MBY WKL,
"Crapsblii Cypryt"

MAY MPCM
"Hatue Bpemsa™

MAY "Iopogckoi
Ky/NbTYPHBbIiA
LieHTp"

MBY WKL,
"Crapblit Cypryt"”

Hanpagsnexue pacxogos

Yenyru
Xyf0XecTBeHHoe otopmneHue (1 ycnyra)

npefoCcTaBneH1e MaTepuanos 4as NpoBeaeHUs naowaaok (1 ycnyra)
opraHu3auus paboTbl CNIUKEPOB + NPOXMBaHMe + nuTaHue (1 ycnyra)

MpurobpeTeHre

My3blKanbHOe 060py0BaHMe (B T.4. MUKLLEPCKUIA NYNbT, MUKPO(OHbI))

CyBEHMPHble Habopb! (100 wr.)
Buaeokamepa (1 wr.)

Lwatep (4 wr.)

pexxywmii nnotrep (1 wT.)

06bekTuB (1 wr.)

Kpecno-mewok (30 wT.)
YNbTPaKOPOTKO(OKYCHbI NPPOeKTOp (2 LUT.)
npuHTep (1 wr.)

MpurobpeTeHue
kamepa (1 wr.)

Ycnyru

y4acTue npurnalleHHbIX apTucTos (1 ycnyra)
BugeockémKa (1 ycnyra)

MpurobpeTeHre

KOMMNNEKTe HaLMOHaNbHbIMW Urpamm (8 LT.)
MUKPO(OH (1 LwT.)

nasunboH (13/7 wr.)

kBagpakonTep (1 wr.)

(haH-6apbepbl (149 wr.)

thoToannapar (1 wr.)

HafyBHOW watép (10 wwT.)

Yenyrun

NTOro pacxogbl Ha MEpPONPUATHE:

NTOro pacxofbl Ha MeponpuATHe:

NTOro pacxogbl na MeponpuAaTue:

y4acTye NpurnaleHHbIX MacTepoB 1 CreLmanucToB B ceMuHape (15 uven.)

ycnyru oTo 1 BugeochéMkm (1 ycnyra)
Yenyru
opraHusauus KoHuepTos (1 ycnyra)

othopmneHwue dectmeana (1 ycnyra)

MpurobpeTeHre

NTOro pacxoibl Ha MepPoONpUATHE:

NTOro pacxoibl Ha MepPonpUATHE:

Bble3HOM KOMMNNEKT: aKycTU4eckas cucTema (2 LWT.) U MUKLIepCKMiA nynbT (1 1wT.)

BuaeonpoekTop (1 wwT.)
pagmomukpodoH (1 wT.)

Yenyru
Xy [0XecTBeHHoe odopmneHme (1 ycnyra)
opraHu3auma KoHtepeHuum (1 ycnyra)

NTOro pacxoibl Ha MEPONPUATHE:

opraHu3aums pa6oTbl TeMaTUUeCKUX Nnowwatok (1 ycnyra)

packnagHoi cton/cryn (40/50 wr.)

NTOro pacxogbl Ha MEPONPUATHE:

BCEIC:

2021 rop, 2022 rop 2023 ropg
214 500,62 214 500,62 214 500,62
112 100,00 112 100,00 112 100,00
1145 170,76 1145 170,76 1145 170,76
398 318,32
265 000,00 265 000,00 265 000,00
347 750.00
290 000,00
300 668,00
155 400,32
95 000,10
239 301,40
411 767,00

2482 839,70 2482 839,70 2482 839,88

129 000,00
0,00 0,00 129 000,00
255 000,00 855 000,00 1455 000,00
120 000,00 120 000,00
590 373,40
114 933,33
2909 794,94 1566 812,66
280 000,00
510 523,17
171 534,23
1393 466,70
327972827 3412 186,06 3650 524,10
495 000,00
120 000,00
0,00 615 000,00 0,00
760 110,00 760 110,00 760 110,00
489 890.00 489 890,00 489 890,00
1250 000,00 1250 000,00 1250 000,00
281 796,97
281 796,97
281 796,97
281 796,97 281 796,97 281 796,97
272 100,00 272 100,00
150 000,00
218 207.30 218 207.30
219 176,50
859 483,80 0,00 490 307,30

8153 848,74 8041 822,73 8284 468,25



